

Kommunstyrelsens förvaltning

Datum 2021-11-22  
Diarienummer KS/2021:293Handläggare  
Näringslivschef Torbjörn Sjögren  
Telefon 010-234 50 11Näringsdepartementet  
n.remissvar@regeringskansliet.se  
catherine.versini.bovin@regeringskansliet.se  
Dnr N 2021 / 02580

## **Remissvar den statliga utredningen Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen SOU 2021:60**

Mjölby kommun lämnar följande synpunkter på utredningen:

Syftet med utredningen är att stärka svensk konkurrenskraft genom att förenkla för mindre företag och att ge bättre förutsättningar för fler jobb i fler och växande företag. Bakgrunden till utredningen är det sk januariavtalet mellan regeringspartierna, Centern och Liberalerna. I punkt 15 i januariavtalet anges "Genomför en kraftig förenkling av beskattning och regelverk för mikroföretagande". Av utredningens direktiv framgår att utredningen inte ska lämna förslag till förenklingar inom arbetsrätten, skatteområdet, miljötillståndsprövning, vad gäller handläggningstider eller socialförsäkringsområdet. Utredningen konstaterar att de förslag utredningen har möjlighet att lämna, inte ligger inom de regelområden som mikroföretagen upplever som mest betungande.

De av utredningen föreslagna författningsändringarna innebärande följande:

Att bestämmelserna om hotelltillstånd upphävs

Att en liten befintlig byggnation i en strandskyddszon ska kunna ersättas av en annan liten byggnad, utan krav på dispens

Att ett transportföretag som överträder reglerna om kör- och vilotid ska kunna meddelas en varning istället för en sanktionsavgift, om överträdelsen inte är så allvarlig

Att reglerna om förvaring av räkenskapsmaterial i vissa fall förenklas

Att mindre företag får anlita revisor verksam vid samma byrå som företagets redovisningskonsult

## Svar

Datum 2021-11-22  
Diarienummer KS/2021:293

Mjölby kommun delar utredningens uppfattning, att de föreslagna författningsändringarna är ägnade att förenkla för företagen. Vidare är kommunen av uppfattningen att motstående skyddsintressen inte påverkas av ändringarna, i någon mer betydande omfattning. Kommunen tillstyrker därför de föreslagna författningsändringarna.

I utredningen redovisas att regelbördan är ett av de viktigaste hindren för små företag att växa. Av särskilt intresse för Mjölby kommun, där de gröna näringarna är omfattande, är att denna näring upplever regelbördan som betungande, i ännu större utsträckning än övriga branscher.

Utredningen anger att det utifrån företagens upplevelser förefaller som att myndigheterna inte helt efterlever förvaltningslagens bestämmelse om att ett ärende ska handläggas så enkelt, snabbt och kostnadseffektivt som möjligt. Vidare anges att regeringsformens bestämmelse, om att beslut om regler ska iaktta rättigheter och beakta proportionalitetsperspektiv, inte reflekteras i myndigheternas och beslutsfattarnas arbete. I utredningen konstateras att staten inte når förenklingspolitikens mål, utan att kostnaderna som uppstår på grund av regler och andelen företag som upplever reglerna som ett hinder för tillväxt, ökar över tid.

Kommunens uppfattning är att det är angeläget att staten når förenklingspolitikens mål och att regeringsformens och förvaltningslagens bestämmelser efterlevs. Detta torde förutsätta ett lagstiftningsarbete med ett bredare mandat än den nu aktuella utredningens, att föreslå ytterligare författningsändringar.

Kommunstyrelsen

Cecilia Burenby  
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunstyrelsens förvaltning  
Mjölby kommun 595 80 Mjölby  
Telefon: 010-234 50 00  
Telefax: 010-234 51 20  
E-post: [kommunstyrelsen@mjolby.se](mailto:kommunstyrelsen@mjolby.se)  
[www.mjolby.se](http://www.mjolby.se)  
Organisationsnummer: 212000-0480